
令和２年２月２６日   

 

３年生保護者 各位 

 

岡山県立鴨方高等学校  

校  長 石 井  孝 典  

 

 

卒業式における新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

向春の候 保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、この

度は、お子様の御卒業、誠におめでとうございます。 

さて、３月１日に予定している卒業式につきましては、国内で新型コロナウイルス感染

症が拡大する状況の中で、生徒の健康を第一に考える観点から、岡山県教育委員会の通達

をもとに校内で検討した結果、次のとおり実施することといたします。 

なお、今後、状況に応じて対応等の変更や追加がある場合も考えられますので、随時、

本校ホームページで御確認くださいますよう、お願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 参加者について 

・式への参加は、原則として卒業生とその保護者及び教職員とし、在校生については、

代表生徒のみとします。また、小さなお子様をお連れになっての御来場には十分御配

慮ください。 

・来賓の招待は、現状を勘案し、取りやめることとします。 

・生徒や保護者で発熱等の風邪の症状が見られる場合には、自宅で休養するようお願い

します。また、式に参加する場合には、可能な限りマスクの着用をお願いします。咳

エチケットについても御配慮をお願いします。 

 

２ 会場 

・入口にアルコール消毒液を設置しますので、入場の際に消毒するようお願いします。 

 

３ その他 

・卒業式後も、名残惜しいことと存じますが、記念撮影等は可能な限り控えていただき、

速やかに帰宅されるようお願いします。 


